CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO

-

DÉ14 DE FEVEREIRO DE2O25
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
M u nicipal de Com unicação, Eventos e
ModernizaÇão, solicitando explicações acerca
do aditivo de 15 milhões que foi efetivado pela
atual gestão referente aos contratos no
03412022 e 03512022 com a Logos
Propaganda LTDA e Full Propaganda LTDA-EPP
iniciados na Governo Roberto Naves e se abster
de utilizar esses valores,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve reque[ nos termos do art. 136,
Ínciso I do Regímento lnterno, que seja encaminhado Ofício à. Secretaria
MunicÍpal de Comunicação, Eventos e Modernizaçáo, solicitando explicações
acerca do aditivo de 15 milhões que foi efetivado pela atual gestão referente
aos contratos no 03412022 e 035/2022 com a Logos Propaganda LTDA e Full
Propaganda LTDA-EPP iniciados na Governo Roberto Naves e se abster de
utilizar esses valores.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito justifica-se, tendo em vista os princÍpios da
transparência e da publicidade dos atos admínistrativos e da destinação do
erário público e, objetivando também, uma fiscalização mais contundente,
obrigatória a função parlamentar, especifÍcamente, em analisar os gastos
públicos e entender quais os benefícios que determÍnadas ações podem
proporcionar aos munícipes.

Câmara de

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Bairro JundiaÍ, Anápolis-GO
CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

,L FEEEffi&I.

ffiffiffiffi
PB

ffi

Municipal de Anápolis,

reador - PL